

Redaktionen bag KirkeNyt har bedt en række personer i Haslev Sogn om at skrive om deres tanker og erfaringer i tiden under og efter corona-nedlukningen. I denne annonce fortæller journalist, foredragsholder og rejseleder Rasmus Birkerod om sine erfaringer.

LIVET UNDER OG EFTER CORONA

Hvordan påvirkede corona-nedlukningen dig og dit liv?

Den vante hverdag blev sat på standby. Som en markant pause i tilværelsen fra alt det, der før fyldte: Arbejde, madpakker, møder, familiebesøg og børnenes idrætsaktiviteter. Jeg må indrømme, at jeg også synes, at nedlukningen føltes som et spændende eksperiment, som med garanti ville gøre os klogere på noget – men ingen kunne bare helt vide hvad.

Hvad er anderledes i dit liv, hvis du sammenligner begyndelsen af marts og nu?

At vi i højere grad må leve med uvisheden. Det er positivt ment. Vi accepterer nok mere en vis grad af uvished, når vi for eksempel lægger planer i vores kalender. Det tror jeg faktisk er meget sundt. For hvad kan vi i grunden sige og planlægge med sikkerhed om fremtiden? Hvad har vi nogensinde kunnet sige og planlægge om fremtiden? Jeg har fået en stærkere bevidsthed om, at vi selvfølgelig kun kan agere ud fra det, vi ved i dag – og det er en egentlig ret befriende.

Hvilke erfaringer vil du tage med dig videre?

Lad os da bare tage den nye albuehilsen til os og droppe krammeren. For var der inden corona egentlig ikke gået lidt inflation i vores mange krammere? En klassisk krammerhilsen er jo rent faktisk uden ret meget øjenkontakt. Jeg synes at have oplevet flere gange, at den nye albuehilsen med fast øjenkontakt måske i virkeligheden er mere personlig.

Hvilken betydning har troen/kirken haft i dit liv under corona-nedlukningen?

Hele corona-situationen stiller selvfølgelig skarpt på et par eksistentielle spørgsmål. Sker alting tilfældigt eller af en årsag? Er vi mennesker her på jorden ladet alene med os selv – eller er der noget, der holder hånden over os? Jeg gik selv under nedlukningen og fotograferede

nærbilleder af forårsblomster, mens jeg iagttog deres kronblade og støvblade. Den slags iagttagelser synes jeg kan være ret overvældende. Så kan jeg tænke, at intet i tilværelsen er tilfældigt. At alt må være her af en årsag. Hvad den årsag så er, det må vi leve med, at vi nok aldrig får svaret på.

Har du opdaget sider af dig selv, som du ikke var opmærksom på før?

Politisk tilstedeværelse. Jeg har hele mit liv arbejdslev som journalist og rejseleder levet af at være iagttagere og formidler. Nu mærkede jeg med nedlukningen personligt det store spring fra at være iagttagere til at være et følelsesmæssigt involveret menneske med svedige håndflader, der følte et akut behov for at tage stilling og sige det højt.

Det var for eksempel stærkt med den resolute nedlukning i marts. Senere hen i forløbet var der naturligvis vigtige beslutninger, der kunne diskuteres. For eksempel skal vi sørne stå vagt om vores rejsefrihed og internationale samarbejde – og vi skal værne om den værdi, der ligger i, at vi selvfølgelig kan kritisere myndigheder og diskutere beslutninger, uden at det er et udtryk for manglende samfundssind.

Faktisk synes jeg, at det er vigtigere end nogensinde at diskutere beslutninger, når vi er i krisetider. Vi må forvente af hinanden, at vi gør hvad myndighederne beder os om, men vi må ikke forvente af hinanden, at vi bare klapper hælene i uden debat.

Det er egentlig mit håb, at flere har det sådan. Det kunne være fantastisk, hvis corona har skabt en politisk vækkelse, der får flere til at melde sig ind i et parti og på den måde revitaliserer vores partisystem. Flere medlemmer, stærkere lokalforeninger giver i sidste ende bedre politikere. Og hvis det er det, vi ønsker, så skal vi faktisk ikke klandre politikerne – men os selv.

KALENDER FOR HASLEV OG FREERSLEV KIRKER – SAMT KIRKEHUSET

AD = Anders Damkjer * MR = Marie Rørbæk * OB = Ole Bjerglund Thomsen

Dato	Haslev Kirke	Freerslev Kirke	Kirkehuset
Fredag den 25. sept.	Fra kl. 18.30: KULTURNAT		10.00 sangcafé 19.00 Y-men café
Lørdag den 26. sept.	11.00 – 14.00 drop-in-dåb		
Søndag den 27. sept. 16. søn. efter trinitatis	10.30 AD	16.00 OB T Fireren	
Tirsdag den 29. sept.			19.30 Paraplybanko
Onsdag den 30. sept			19.30 MR-møde
Fredag den 2. okt.			18.00 Åben Fredag
Lørdag den 3. okt.			9.30 kirkehøjskole 12.00 frokost og revy.
Søndag den 4. okt. 17. søn. efter trinitatis	10.30 AD OB Haslev Jubilæumsfest-gudstjeneste 16.30 AD spaghettigudstjeneste	10.30 MR	

DROP-IN DÅB

Haslev Kirke lørdag d. 26. sept. kl. 11-14



DROP-IN DÅB giver dig muligheden for at blive døbt uden at skulle lave en aftale i forvejen. Du møder op i kirken, har en kort samtale med en præst og bliver derefter døbt. Alle aldre kan blive døbt ved DROP-IN DÅB

KIRKERNE BAG ARRANGEMENTET:

Terslev, Bråby, Teestrup, Øde Førslev, Ulse, Vester Egede, Øster Egede, Freerslev, Haslev.

PRÆSTERNE, SOM ER TILSTEDE:

Solveig Ståhl-Nielsen, Bo Scharff, Erhard Schulte-Westenberg
Marie Rørbæk, Anders Damkjer, Ole Bjerglund Thomsen

Medbring gyldigt ID. Du kan tage dine egne vidner med, men der er også frivillige tilstede, som kan være vidner til dåben. Unge under 18 år skal have forældre med.

MANDAGSKLUB

Bindingsværkshuset

Kan du li' at bruge dine hænder, drikke kaffe, få en hyggelig sludder – og samtidig støtte et godt formål? Medbring materialer – "genbrugsmaterialer" fås – sammen med ideer til, hvordan de kan bruges. De færdige produkter sælges gennem Kirkens Korshær eller bruges som gaver til hjemløse. Hver mandag fra klokken 14.30 – 16.30

Nærmere oplysning og tilmelding: Ruth Davidsen, tlf. 23 29 82 48

LØRDAGSDÅB

Haslev Kirke kl 10.30

7. november * 28. november * 23. januar

KIRKEMIDDAG

1. oktober * 15. oktober * 5. november
* 19. november. Kirkehuset kl. 12.00 – 13.30

Tilmelding på tlf. 56 31 51 62 eller mail kontor@haslevkirke.dk senest dagen før.

SANGCAFÉ

Kirkehuset kl. 10.00 – 11.30
25. september * 30. oktober * 27. november

KONTAKT



Marie Rørbæk
Sognepræst
Tlf. 5185 7868
maroe@km.dk



Ole Bjerglund Thomsen
Sognepræst
Tlf. 6065 3376
ot@km.dk



Anders Damkjer
Sognepræst
Tlf. 6057 6022
and@km.dk

Kirkekontorets åbningstider:

Mandag lukket

Tirs. – fre. kl. 9.00 – 12.30 og ellers efter aftale tlf. 56 31 51 62 eller kontor@haslevkirke.dk